Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми

«РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ВЕЛÖДАН ШÖРИН»

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

КАНМУ ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

(ГОУ РК «РЦО»)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г. № 01-12/___

г. Сыктывкар

О внедрении системы наставничества педагогических работников в

государственном общеобразовательном учреждении Республики Коми

«Республиканский центр образования»

          Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики

Республики Коми от 21.03.2022 № 143-п «О системе наставничества педагогических работников в

образовательных организациях», в целях создания эффективной среды наставничества в ГОУ РК

«РЦО», способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению,

личностному и социальному развитию педагогических работников, самореализации и

закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии, в соответствии с

Положением о системе наставничестве в государственном общеобразовательном учреждении

Республики Коми «Республиканский центр образования», утвержденным приказом ГОУ РК

«РЦО» от 31.08.2022 № 150, приказываю:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году внедрение системы наставничества в государственном

общеобразовательном учреждении Республики Коми «Республиканский центр образования».

2.Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в  ГОУ РК «РЦО» в соответствии с приложением  к

настоящему приказу.

3. Утвердить куратором реализации программ наставничества старшего методиста Т.И.Никулину.

4. Заместителям директора (Мороз Л.М., Булышева Е.В.), старшему методисту Никулиной Т.И.,

методистам (Стефанова Л.М., Базуто М.М., Данилова С.Н., Болотова С.Н.), начальнику психолого-

педагогического отдела Афанасьевой С.А. обеспечить реализацию Положения о системе

наставничества педагогических работников в ГОУ РК «РЦО» в соответствии с утвержденной

настоящим приказом Дорожной картой.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           Л.В. Ладохина